1

平成 27 年 10 月 26 日

各       位

会 社 名   福井コンピュータホールディングス株式会社

代 表 者 名   代 表 取 締 役 社 長  蕗 野    勝

（コード番号：９７９０ 東証第一部）

問 合 せ 先   総 務 部 長  橋 梅  清 文

（ＴＥＬ．０７７６－５３－９２００）

子会社設立および人事異動に関するお知らせ

 当社は、平成 27 年 10 月 26 日開催の取締役会において、以下のとおり当社全額出資の子会社設立

および当社グループ内における人事異動について決議いたしましたので、お知らせいたします。

１．子会社設立の理由

 平成 27 年８月６日に開示いたしております新サービス「３Ｄカタログサイト」に関する事業

を分離、独立事業会社化し、よりお客様から望まれるサービスを開発、運営していくため、当

該サービスに特化した専門子会社を設立いたします。

２．設立する子会社の概要

（１） 名 称 福井コンピュータドットコム株式会社

（２） 所 在 地 福井県坂井市丸岡町磯部福庄第５号６番地

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長  野坂 寅輝

（４） 事 業 内 容 デジタルデータの企画・製作・販売 等

（５） 資 本 金 10 百万円

（６） 設 立 年 月 日 平成 27 年 12 月 25 日（予定）

（７） 決 算 期 ３月 31 日

（８） 大株主及び持株比率 福井コンピュータホールディングス株式会社  100％

３．今後の見通し

 現時点において、本件による当期の連結業績見通しへの影響は軽微であります。

U00547
FASFﾏｰｸ

2

４．当社の人事異動（役員） 〔平成 27 年 12 月 25 日付〕

新  役  職 氏    名 旧  役  職

（退任） 野 坂  寅 輝
執行役員
事業開発部長

５．関係会社の人事異動（役員） 〔平成 27 年 12 月 25 日付〕

  福井コンピュータドットコム株式会社（平成 27 年 12 月 25 日新設会社）

新  役  職 氏    名 旧  役  職

代表取締役社長 野 坂  寅 輝 （新任）

取締役 蕗 野    勝 （新任）

取締役 林    治 克 （新任）

監査役 生 田  晴 来 （新任）

以  上

（参考）当期連結業績予想（平成 27 年５月 11 日公表分）および前期連結実績

単位：百万円

 連結売上高 連結営業利益 連結経常利益 連結当期純利益

当期連結業績予想

（平成 28 年３月期）
8,601 1,975 2,005 1,344

前期連結実績

（平成 27 年３月期）
8,600 1,936 1,989 1,326

3

新会社設立時に就任予定の代表取締役社長の略歴

氏  名  野 坂  寅 輝 （のさか ともき）

現 役 職  福井コンピュータホールディングス株式会社 執行役員 事業開発部長

      兼 福井コンピュータアーキテクト株式会社 コンテンツ部長

生年月日  昭和 46 年 10 月２日生（44 歳）

出 身 地  福井県福井市

学  歴  平成６年３月 福井工業大学 工学部卒業

職  歴  平成13年７月 福井コンピュータ株式会社（現 福井コンピュータホールディングス

株式会社） 入社

平成23年４月 マーケティング室長

平成24年７月 福井コンピュータアーキテクト株式会社 事業推進室長

平成25年４月 福井コンピュータアーキテクト株式会社 事業推進部長

       兼 営業管理部長

平成26年４月 福井コンピュータホールディングス株式会社 事業開発部長

平成26年６月 福井コンピュータホールディングス株式会社

       執行役員 事業開発部長 （現任）

兼 福井コンピュータアーキテクト株式会社 コンテンツ部長 （現任）

参考資料